
 

1 

 

2021 年 3月 

お客さま各位 

株式会社きらぼし銀行 

 

 

きらぼしビジネスネット《外為サービス》の為替予約機能追加について 

 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 きらぼし銀行では、法人・個人事業主のお客さま向けインターネットバンキング「きらぼしビ

ジネスネット《外為サービス》」（以下、「外為サービス」といいます。）において、2021 年 4 月 5

日（月）より、基本サービスメニューに「為替予約サービス」（以下、「本サービス」といいます。）

を追加しますのでご案内いたします。 

本サービスは、従来、電話でお取扱いしていた為替予約をインターネットバンキングでご利用

いただけるサービスです。本サービスにより、事務の効率化とスムーズでタイムリーなお取引を

実現いたします。 

 

記 

 

１. サービス開始日  2021 年 4 月 5 日（月） 

 

２. 追加サービス概要 

サービス名称 為替予約サービス 

サービス内容 

為替予約（リーブオーダーを含む）の締結依頼にご利用いただけます。 

締結済み取引確認（コンファーム）および取引明細、残高明細、締結明細、

履行明細、時価評価明細の照会ができます。 

取扱通貨・金額 

為替予約 12 通貨 

 米ドル・ユーロ・英ポンド・カナダドル・豪ドル・スイスフラン・ニ

ュージーランドドル・シンガポールドル 

1 千通貨単位以上 

 デンマーククローネ・ノルウェークローネ・スウェーデンクローネ・

香港ドル 

10 千通貨単位以上 



 

2 

 

※ 本サービスのご利用には、別途きらぼしビジネスネットのご契約が必要です。きらぼしビジネスネット
のご利用には当行所定の手数料がかかります。 

※ 為替予約締結については、別途当行所定の審査が必要となります。ご希望に添えない場合がございます
ので、あらかじめご了承ください。 

※ 既に外為サービスをご利用いただいているお客さまにつきましても、別途お申込みが必要となります（追
加手数料は不要です。） 

※ 本サービスをお申込みいただいた場合、電話での為替予約はご利用いただけなくなりますのであらかじ
めご了承ください。 

 

３. その他 

本サービスの追加に伴いご利用規定を改定いたします。詳しくは当行ホームページ「外為サ

ービス」（https://www.kiraboshibank.co.jp/hojin/kouritsuka/gaitame-internet/）にてご確

認ください。 

その他ご不明な点につきましては、お取引店の店頭窓口までお問い合わせください。 

                                   以 上 

内、リーブオーダーは 2 通貨 

米ドル・ユーロ 

100 千通貨単位以上 

備考 

 人民元・タイバーツは、本サービスではご利用いただけません。 

 電話での為替予約と本サービスの併用でのご利用はできません。 

 1 年超 2 年以内の為替予約は、本サービスではご利用いただけません。 

（電話での為替予約をご利用ください。） 

ご利用時間 

 為替予約     月曜日～金曜日 8:45～17:00 

（翌日物※1 8:45～15:30） 

 リーブオーダー※2 月曜日～金曜日 8:45～16:00 

（いずれも銀行休業日を除く） 

※1 翌日物：受渡日および受渡開始が翌営業日となるお取引です。 

※2 リーブオーダー：指値による為替予約注文を一定期間お預りするお取引で

す。 


